A esset, prius quidem non legitur in Actis concilii,
 non alia, ut opinor, de causa, quam quod indeco-
 rum visum est, rem adeo turpem atque ridiculam
 gestis synodalibus inscribere. Quod autem spectat
 ad alterum, accusatores ad defensionem suam satis
 esse existimarunt, quod dicerent, Plusianum quem-
 dam, unum ex episcopis qui erant sub Athanasio,
 jussu illius incendisse domum Arsenii : ipsumque
 columnæ alligatum loris verberasse, et in cellulam
 inclusisse; Arsenium vero per fenestram aufugisse,
 et quoniam perquirebatur, aliquandiu delituisse;
 et quoniam perquirebatur, aliquandiu delituisse;
 cumque nusquam compareret, non sine causa pro
 mortuo habitum esse. Qui cum celebris et confes-
 sionis **80** gloria clarus esset, idcirco qui cum
 Joanne erant episcopi, eum perquirebant, acce-
 dentes ad magistratus. Hæc cum apud se reputaret
 Athanasius, metu percelleretur. Simul etiam suspi-
 cabatur, ne insidiatore oportunitatem nacti
 ipsum clam interficerent. Denique post plurimos
 consessus, cum concilium tumultu ac perturba-
 tione plenum esset, accusatoribus et multitudine
 promiscua quæ circa subællia erat, simul vociferantibus,
 omni modo tollendum esse illum, utpote
 maleficum ac violentum, et indignum sacerdotio :
 ii qui ex imperatoris mandato ad servandam cou-
 cillii disciplinam synodo intererant, veriti ne, sicut
 in seditione fieri solet, cuncti facto in eum impetu
 manus violentas ei inferrent, clam ex judicio eum
 subduxerunt. At ille, considerans se in urbe Tyro
 absque periculo morari non posse, nec tutum sibi
 fore adversus tantam accusatorum multitudinem
 coram inimicis iudicibus causam dicere, Constan-
 tinopolim abscessit. Porro synodus absentem eum
 damnavit, et episcopatum ei abrogavit : interdixit-
 que ne posthac Alexandriæ habitaret, ne forte,
 ut aiebant, tumultus ac seditiones illic agens ex-
 citaret. Joannem vero et eos qui cum illo erant,
 tanquam injuste vexatos, in communionem recepit,
 suumque in clero gradum singulis restituit. Deinde
 gesta imperatori significavit, et ad omnes ubique
 episcopus scribunt, ne communionem jungantur cum
 Athanasio, neve ad eum litteras scribant, aut ab eo
 scriptas accipiant, utpote qui criminum, de quibus
 ipsi cognoverant, convictus fuisset, et per fugam
 suam aliorum quoque criminum, quibus non
 respondit, reus esset deprehensus. Ad hujusmodi
 vero sententiam in eum ferendam hisce causis
 adductos se esse docent : primum quod ægre fer-
 rent, quod cum imperator, anno præterito, jussit
 ut Orientales episcopi Cæsaream ejus causa conve-
 nirent, ipse non occurrisset, longi temporis mora
 fatigatam synodum cernens, et imperatoris præ-
 cepta despiciens. Deinde quod cum plures episcopi

VALESH ANNOTATIONES.

(43) Καὶ ἐπὶ ταῖς μὴ ἀγωνισθείσαις γραφαῖς.
 Hunc locum non intellexerunt interpretes. Decepit
 eos prava interpunctio, quæ habetur in editione
 Roberti Stephani. Sed in codice Fuketiano post
 vocem γραφαῖς nulla apponitur distinctio. Sensus

igitur hujus loci est : Athanasium præsentem qui-
 dem convictum fuisse de multis criminibus : de
 aliis vero quibus nondum responderat, convictum
 esse per fugam, quam arripisset.

Tyrum convenissent, ipse cum ingenti multitudine advenisset, et turbas ac seditiones in concilio excitaret, nunc quidem objectis criminibus respondere detrectans, nunc singulos episcopos probris et conviciis incessens, et interdum quidem cum ab ipsis vocaretur, minime obtemperans, interdum vero iudicium subire dedignans. De confectione autem mystici poculi perspicue illum convictum esse denuntiant, testes huius rei proferentes Theognium episcopum Nicææ, Marim Chalcedonis, Theodorum Heracleæ, Valentem et Ursacium ac Macedonium: quos quidem in Ægyptum miserant, eo consilio, ut in vicum illum in quo fractus calix dicebatur profecti, veritatem pervestigarent. Hæc fere sunt quæ scripserunt episcopi, forensi more singula crimina perstringentes, ac velut arte quadam calumniam concinnare studentes. Multi tamen ex sacerdotibus qui aderant, **81** hoc iudicium minime rectum esse existimarunt. Aiunt certe Paphnutium confessorem qui concilio interfuit, apprehensa manu Maximi Hierosolymorum episcopi, iussisse ut surgeret: quasi non deceret ipsos qui confessores essent, et qui pietatis causa oculos effossos ac poplites succisos haberent, malorum hominum concilio sociari.

CAP. XXVI.

De ecclesia a Constantino Magno Hierosolymis adificata in Golgotha, deque ejus dedicatione.

Interea vero circa tricesimum annum imperii Constantini, absoluta jam ecclesia Hierosolymis in Calvariarum loco, quæ magnum Martyrium appellatur, Marianus quidam non mediocri dignitate præditus, imperatoris notarius, Tyrum ingressus, episcopis in concilio congregatis imperatoris porrexit epistolam, qua eos hortabatur, ut confestim Hierosolyma profecti, ecclesiam illic dedicarent¹. Istud vero cum diu antea decrevisset, necessarium tamen censuerat, ut episcopi prius in urbe Tyro congregati privatis inter se similitudines componerent, atque ab omni discordia et offensione purgati, ita demum ad ecclesiarum dedicationem accederent. Ejusmodi enim festivitati aptissime convenire concordiam sacerdotum. Igitur episcopi Hierosolymam delati ecclesiam consecrarunt, simulque ornamenta et donaria ab imperatore transmissa: quæ quidem in eadem basilica hactenus manent, et a cunctis non sine ingenti stupore spectantur, ob magnificentiam atque amplitudinem. Ex eo vero tempore solemnem quotannis festivitatem admodum splendide Hierosolymitana celebrat Ecclesia; adeo